
PORTARIA PGJ/PI Nº 754/2020 

 

 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE 

MOURA, no uso de suas atribuições legais, considerando a solicitação contida no Ofício 

nº 116/2020/MPPI/PGJ/CAODS, protocolo e-doc nº 07010076179202058, 

 

 

R E S O L V E 

 

 

DESIGNAR a Promotora de Justiça CLÁUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA 

SEABRA, Coordenadora do Centro de Apoio Operacional de Defesa da Saúde, e a 

servidora FERNANDA DE SOUSA LIMA, matrícula nº 118, para execução de ações do 

Projeto MPPI SEMPRE PRESENTE NO DIREITO À ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, 

conforme cronograma abaixo: 

 

PROMOTOR PROMOTORIA /MUNICÍPIOS DATA VISITA 

FRANCISCO TÚLIO 
MENDES 

PJ COCAL 10/03/2020 

COCAL DOS ALVES 

CARLOS ROGÉRIO 
BESERRA DA SILVA 

PJ LUZILÂNDIA 11/03/2020 

JOCA MARQUES 

MADEIRO 

 

GLÉCIO PAULINO SETUBAL 
DA CUNHA E SILVA 

2ª PJ DE BARRAS 17/03/2020 

CABECEIRAS DO PIAUÍ 

BOA HORA 

ADRIANO FONTENELE 
SANTOS 

2ª PJ DE ESPERANTINA 18/03/2020 

MORRO DO CHAPÉU DO PIAUÍ 

FRANCISCO DE ASSIS 
RODRIGUES DE SANTIAGO 
JUNIOR 

PJ ITAUEIRA 30/03/2020 

FLORES DO PIAUÍ 

PAJÉU 

PAVUSSU 

RIO GRANDE DO PIAUÍ 

JOSÉ DE ARIMATÉA 
DOURADO LEÃO 

1ª PJ DE FLORIANO 31/03/2020 



JORGE LUIZ DA COSTA 
PESSOA 

2ª PJ DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ  
 
 

 
06 e 07/04/2020 

CAPITÃO GERVÁSIO DE OLIVEIRA 

JOÃO COSTA 

CAMPO ALEGRE DO FIDALGO 

LAGOA DO BARRO DO PIAUÍ 

NOVA SANTA RITA 

PEDRO LAURENTINO 

EMMANUELLE MARTINS 
NEIVA DANTAS 
RODRIGUES BELO 

PJ SIMPLÍCIO MENDES 08/04/2020 

BELA VISTA DO PIAUÍ 

NIVALDO RIBEIRO 3ª PJ DE PIRIPIRI 14/04/2020 

BRASILEIRA 

MÁRCIO GIORGI 
CARCARÁ ROCHA 

2ª PJ DE PIRACURUCA 15/04/2020 

SÃO JOÃO DA FRONTEIRA 

SÃO JOSÉ DO DIVINO 

AFONSO AROLDO 
FEITOSA ARAÚJO 

PJ DE PALMEIRAIS 28/04/2020 

PJ DE AMARANTE 27/04/2020 

RITA DE CÁSSIA DE 
CARVALHO ROCHA 
GOMES DE SOUZA 

PJ DE DEMERVAL LOBÃO 04/05/2020 

LAGOA DO PIAUÍ 

DENISE COSTA AGUIAR PJ DE ALTO LONGÁ 06/05/2020 

NOVO SANTO ANTÔNIO 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 09 de março de 2020. 

 

 

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA 

Procuradora-Geral de Justiça 
 

 

 

 

 

 


